
 1 

 
 

 

30 марта 2023 года                                                                                          № 11 (479) 
   

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
30.03.2023 п.Причулымский              № 012-П 

 
Об утверждении Порядка проведения оценки эффективности 
реализации муниципальных программ Причулымского сельсовета 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации, статьей 33 Устава Причулымского сельсовета, статьей 21 
Решения Причулымского сельского Совета депутатов от 11.10.2013г. № 
31-120Р «Об утверждении положения о  бюджетном процессе в 
Причулымском сельсовете»  ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить порядок проведения оценки эффективности реализации 
муниципальных программ Причулымского сельсовета согласно 
приложению к настоящему постановлению. 
2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края от 
21.05.2021 № 46-П «Об утверждении Порядка проведения оценки 
эффективности реализации муниципальных программ Причулымского 
сельсовета» 
3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за 
собой. 
4. Постановление  вступает  в  силу  в день, следующий за днем его 
официального опубликования  в  информационном листе  
«Причулымский вестник» и подлежит размещению в сети Интернет на 
официальном сайте администрации Причулымского сельсовета по 
адресу: http://adm-prichulim.ru/. 

 
Глава сельсовета                                                                    С.В.Московцев 
 

Приложение к Постановлению 
администрации Причулымского сельсовета  

Ачинского  района Красноярского края от  30.03.2023 № 012-П  
 

ПОРЯДОК 
ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ АДМИНИСТРАЦИИ 
ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА АЧИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
1.1. Порядок проведения оценки эффективности реализации 
муниципальных программ Причулымского сельсовета Ачинского  
района Красноярского края (далее - Порядок) устанавливает процедуры 
и правила проведения оценки эффективности реализации 
муниципальных программ Причулымского сельсовета Ачинского  
района Красноярского края (далее - муниципальная программа). 
1.2. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
осуществляется в соответствии с методикой проведения оценки 
эффективности реализации муниципальных программ Причулымского 
сельсовета Ачинского  района Красноярского края, позволяющей 
определить уровень достижения установленных значений целевых 
индикаторов, показателей результативности муниципальной 
программы, а также конечных результатов ее реализации и 
эффективность использования бюджетных ассигнований, 
направленных на реализацию муниципальной программы. 
1.3. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
проводится ответственным исполнителем муниципальной программы 

ежегодно. Результаты оценки эффективности реализации 
муниципальной программы представляются в составе годового отчета 
ответственного исполнителя муниципальной программы о ходе ее 
реализации и об оценке эффективности реализации. 
1.4. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
проводится с использованием следующих критериев: 
достижение целевых показателей муниципальной программы (с учетом 
уровня финансирования по муниципальной программе); 
достижение показателей результативности муниципальной программы 
(с учетом весовых критериев показателей результативности, 

установленных в муниципальной программе); 
достижение показателей результативности по подпрограммам 
муниципальной программы и (или) отдельным мероприятиям 
муниципальной программы (с учетом финансирования по 
подпрограммам муниципальной программы и (или) отдельным 
мероприятиям муниципальной программы соответственно). 
1.5. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной 
программы оформляются согласно приложению к Порядку. 

2. МЕТОДИКА ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ 
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ПРИЧУЛЫМСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА АЧИНСКОГО  РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

2.1. При проведении оценки эффективности реализации 
муниципальных программ Причулымского сельсовета Ачинского  
района Красноярского края (далее - оценка) рассчитываются и 
суммируются баллы, полученные по каждому из критериев оценки 
эффективности реализации муниципальных программ Причулымского 
сельсовета Ачинского  района Красноярского края (далее 
соответственно - критерии, муниципальная программа). 
Оценка проводится без учета индикативных показателей, под которыми 
в целях настоящей Методики понимаются показатели, установленные 

договорами, соглашениями, заключаемыми администрацией 
Причулымского сельсовета Ачинского  района Красноярского края, ее 
функциональными подразделениями и (или) главными 
распорядителями бюджетных средств, реализуемыми полностью или 
частично в рамках подпрограмм и (или) отдельных мероприятий 
муниципальной программы, и отражающие непосредственный 
результат от реализации подпрограммного мероприятия и (или) 
отдельного мероприятия муниципальной программы. 
2.2. При проведении оценки по результатам достижения целевых 
показателей муниципальной программы (с учетом уровня 
финансирования по муниципальной программе) рассчитывается 
средний уровень достижения целевых показателей муниципальной 
программы с учетом равной значимости всех целевых показателей 
муниципальной программы. При этом средний уровень достижения 
целевых показателей муниципальной программы сопоставляется с 
фактическим уровнем финансирования по муниципальной программе. В 
качестве плановых объемов финансирования принимать бюджетную 
роспись бюджета Причулымского сельсовета Ачинского  района (далее 
– местный  бюджет) с учетом изменений. 
Средний уровень достижения целевых показателей муниципальной 
программы рассчитывается по формуле: 





цпК

i

цпцпцп КИC
1

,/  

где: i - номер целевого показателя муниципальной программы; 
Сцп - средний уровень достижения целевых показателей муниципальной 
программы; 
Ицп - индекс фактического достижения значения каждого из целевых 
показателей муниципальной программы; 
Кцп - количество целевых показателей муниципальной программы. 
В случае если большее значение целевого показателя муниципальной 

программы соответствует лучшему результату, индекс фактического 
достижения данного целевого показателя муниципальной программы 
рассчитывается по формуле: 

,
iцп

iцп

iцп
ПЗ

ФЗ
И   

в случае если меньшее значение целевого показателя муниципальной 
программы соответствует лучшему результату, индекс фактического 
достижения данного целевого показателя муниципальной программы 
рассчитывается по формуле: 

,
iцп

iцп

iцп
ФЗ

ПЗ
И   

где: ПЗцп - плановое значение целевого показателя муниципальной 
программы; 
ФЗцп - фактически достигнутое значение целевого показателя 
муниципальной программы; 
индекс фактического достижения целевого показателя муниципальной 
программы для целевых показателей муниципальной программы, 

http://adm-prichulim.ru/
file://///Varankina_v/Общие%20документы/НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ%20АКТЫ%20АДМИНИСТРАЦИИ%20РАЙОНА/ПОСТАНОВЛЕНИЯ/ЭКОНОМИСТЫ/2020/сентябрь/548-П%20от%2001.09.2020%20Постанловление%20Оценка%20%20эффективности%20%202020.doc%23Par200


 2 

имеющих значение с условием (например, "не более" или "не менее"), 
при соблюдении условий принимается равным 1, при несоблюдении 
условий рассчитывается по формулам для расчета индекса 
фактического достижения целевого показателя муниципальной 
программы, указанным в настоящем пункте. 
В случае если фактические объемы финансирования муниципальной 
программы сохранили плановые объемы финансирования 
муниципальной программы либо меньше плановых объемов 
финансирования муниципальной программы на 10 и менее процентов, 
средний уровень значения целевого показателя муниципальной 
программы составил: 
от 0,9 включительно до 1,1 включительно, то присваивается 9 баллов; 
от 1,1 до 1,3 включительно либо от 0,7 включительно до 0,9, то 
присваивается 6 баллов; 
от 1,3 до 1,5 включительно либо от 0,5 включительно до 0,7, то 
присваивается 3 балла; 
от 1,5 либо до 0,5, то присваивается 0 баллов. 
В случае если фактические объемы финансирования муниципальной 
программы меньше плановых объемов финансирования 
муниципальной программы более чем на 10 процентов, средний 
уровень значения целевого показателя муниципальной программы 
составил: 

от 0,9 включительно до 1,1 включительно, то присваивается 10 баллов; 
от 1,1 до 1,3 включительно либо от 0,7 включительно до 0,9, то 
присваивается 7 баллов; 
от 1,3 до 1,5 включительно либо от 0,5 включительно до 0,7, то 
присваивается 3 балла; 
от 1,5 либо до 0,5, то присваивается 0 баллов. 
2.3. При проведении оценки по результатам достижения показателей 
результативности муниципальной программы рассчитывается средний 
уровень достижения показателей результативности муниципальной 
программы с учетом весовых критериев показателей результативности 
муниципальной программы, установленных в муниципальной 

программе. При этом весовой критерий показателя результативности 
муниципальной программы умножается на индекс фактического 
достижения значения соответствующего показателя результативности 
муниципальной программы. 
Средний уровень достижения показателей результативности 
муниципальной программы рассчитывается по формуле: 





N

i

iпрiпрпр BИС
1

),(  

где: Спр - средний уровень достижения показателей результативности 

муниципальной программы; 
Ипрi - индекс фактического достижения значения i-го из показателей 
результативности муниципальной программы; 
Впрi - весовой критерий соответствующего показателя результативности 
муниципальной программы, установленный в муниципальной 
программе. 
В случае если большее значение показателя результативности 
муниципальной программы соответствует лучшему результату, индекс 
фактического достижения данного показателя результативности 
муниципальной программы рассчитывается по формуле: 

,
iпр

iпр

iпр
ПЗ

ФЗ
И   

в случае если меньшее значение показателя результативности 
муниципальной программы соответствует лучшему результату, индекс 
фактического достижения данного показателя результативности 
муниципальной программы рассчитывается по формуле: 

,
iпр

iпр

iпр
ФЗ

ПЗ
И   

где: ПЗпрi - плановое значение i-го показателя результативности 
муниципальной программы; 
ФЗпрi - фактически достигнутое значение i-го показателя 
результативности муниципальной программы; 
индекс фактического достижения показателя результативности 
муниципальной программы для показателей результативности 
муниципальной программы, имеющих значение с условием (например, 
"не более" или "не менее"), при соблюдении условий принимается 
равным 1, при несоблюдении условий рассчитывается по формулам 
для расчета индекса фактического достижения показателя 

результативности муниципальной программы, указанным в настоящем 
пункте. 
В случае если средний уровень достижения показателей 
результативности составил: 
от 0,9 включительно до 1,1 включительно, то присваивается 10 баллов; 
от 1,1 до 1,3 включительно либо от 0,7 включительно до 0,9, то 
присваивается 7 баллов; 
от 1,3 до 1,5 включительно либо от 0,5 включительно до 0,7, то 
присваивается 3 балла; 
от 1,5 либо до 0,5, то присваивается 0 баллов. 
2.4. При проведении оценки по результатам достижения показателей 
результативности по подпрограммам муниципальной программы и (или) 
отдельным мероприятиям муниципальной программы рассчитывается 
средний уровень достижения показателей результативности по каждой 
из подпрограмм муниципальной программы и (или) по каждому 
отдельному мероприятию муниципальной программы, без учета 
весовых критериев. Средний уровень достижения показателей 
результативности по подпрограммам муниципальной программы и (или) 
отдельным мероприятиям муниципальной программы сопоставляется с 
фактическим уровнем финансирования по соответствующей 

подпрограмме муниципальной программы и (или) по соответствующему 
отдельному мероприятию муниципальной программы. В качестве 
плановых объемов финансирования муниципальной программы 
принимать бюджетную роспись местного бюджета с учетом изменений. 
Средний уровень достижения показателей результативности по n-й 
подпрограмме муниципальной программы и (или) n-му отдельному 
мероприятию муниципальной программы рассчитывается по формуле: 

1

/ ,
пр nK

прn прin прn

n

C И K


  

где: Спрn - средний уровень достижения показателей результативности 

по n-й подпрограмме муниципальной программы и (или) n-му 
отдельному мероприятию муниципальной программы; 
Ипрin - индекс фактического достижения значения каждого из 
показателей результативности по n-й подпрограмме муниципальной 
программы и (или) n-му отдельному мероприятию муниципальной 
программы; 
Кпрn - количество показателей результативности, заявленных в n-й 
подпрограмме муниципальной программы и (или) n-м отдельном 
мероприятии муниципальной программы. 
В случае если большее значение показателя результативности по 
подпрограмме муниципальной программы и (или) отдельному 

мероприятию муниципальной программы соответствует лучшему 
результату, индекс фактического достижения данного показателя 
результативности рассчитывается по формуле: 

,
iпр

iпр

inпр
ПЗ

ФЗ
И   

в случае если меньшее значение показателя результативности по 
подпрограмме муниципальной программы и (или) отдельному 
мероприятию муниципальной программы соответствует лучшему 

результату, индекс фактического достижения данного показателя 
результативности рассчитывается по формуле: 

,
iпр

iпр

inпр
ФЗ

ПЗ
И   

где: ПЗпрi - плановое значение показателя результативности по 
подпрограмме муниципальной программы и (или) отдельному 
мероприятию муниципальной программы; 
ФЗпрi - фактически достигнутое значение показателя результативности 
по подпрограмме муниципальной программы и (или) отдельному 

мероприятию муниципальной программы; 
индекс фактического достижения показателя результативности по 
подпрограмме муниципальной программы и (или) отдельному 
мероприятию муниципальной программы для показателей 
результативности по подпрограмме муниципальной программы и (или) 
отдельному мероприятию муниципальной программы, имеющих 
значение с условием (например, "не более" или "не менее"), при 
соблюдении условий принимается равным 1, при несоблюдении 
условий рассчитывается по формулам для расчета индекса 
фактического достижения показателя результативности по 
подпрограмме муниципальной программы и (или) отдельному 

мероприятию муниципальной программы, указанным в настоящем 
пункте. 
В случае если фактические объемы финансирования по n-й 
подпрограмме муниципальной программы и (или) n-му отдельному 
мероприятию муниципальной программы сохранили плановые объемы 
финансирования по n-й подпрограмме муниципальной программы и 
(или) n-му отдельному мероприятию муниципальной программы либо 
меньше плановых объемов финансирования по n-й подпрограмме 
муниципальной программы и (или) n-му отдельному мероприятию 
муниципальной программы на 10 и менее процентов, средний уровень 
значения показателей результативности по n-й подпрограмме 
муниципальной программы и (или) n-му отдельному мероприятию 
муниципальной программы составил: 
от 0,9 включительно до 1,1 включительно, то присваивается 9 баллов; 
от 1,1 до 1,3 включительно либо от 0,7 включительно до 0,9, то 
присваивается 6 баллов; 
от 1,3 до 1,5 включительно либо от 0,5 включительно до 0,7, то 
присваивается 3 балла; 
от 1,5 либо до 0,5, то присваивается 0 баллов. 
В случае если фактические объемы финансирования по n-й 
подпрограмме муниципальной программы и (или) n-му отдельному 
мероприятию муниципальной программы меньше плановых объемов 
финансирования по n-й подпрограмме муниципальной программы и 
(или) n-му отдельному мероприятию муниципальной программы более 
чем на 10 процентов, средний уровень значения показателей 
результативности по n-й подпрограмме муниципальной программы и 
(или) n-му отдельному мероприятию муниципальной программы 
составил: 
от 0,9 включительно до 1,1 включительно, то присваивается 10 баллов; 
от 1,1 до 1,3 включительно либо от 0,7 включительно до 0,9, то 
присваивается 7 баллов; 

от 1,3 до 1,5 включительно либо от 0,5 включительно до 0,7, то 
присваивается 3 балла; 
от 1,5 либо до 0,5, то присваивается 0 баллов. 
Подпрограмма муниципальной программы и (или) отдельное 
мероприятие муниципальной программы признаются: 
высокоэффективной (ым) при получении 10 (включительно) баллов; 
эффективной (ым) при получении от 7 баллов (включительно) до 10 
баллов; 
среднеэффективной (ым) при получении от 3 баллов (включительно) до 
7 баллов; 



 3 

неэффективной (ым) при получении менее 3 баллов. 
Для оценки достижения показателей результативности по 
подпрограммам муниципальных программ и (или) отдельным 
мероприятиям муниципальных программ рассчитывается средний балл 
по формуле: 

1
,

K

bn fn

g

прs

fp

N S

C
S








 

где: Спрs - средний уровень достижения показателей результативности 
по подпрограммам муниципальной программы и (или) отдельным 
мероприятиям муниципальной программы; 
Nbn - количество баллов по n-й подпрограмме муниципальной 
программы и (или) n-му отдельному мероприятию муниципальной 
программы; 
K - количество подпрограмм муниципальной программы и (или) 
отдельных мероприятий муниципальной программы, заявленных в 
данной муниципальной программе; 
Sfn - объем фактического финансирования по n-й подпрограмме 
муниципальной программы и (или) n-му отдельному мероприятию 
муниципальной программы; 
Sfp - объем фактического финансирования по муниципальной 
программе. 
2.5. При оценке производится суммирование полученных баллов по 
всем критериям по формуле: 

Оэ = КCцп + КCпр + КCпрs, 
где: KCцп - количество баллов по критерию "Достижение целевых 
показателей муниципальной программы (с учетом уровня 
финансирования по муниципальной программе)"; 
KCпр - количество баллов по критерию "Достижение показателей 
результативности муниципальной программы (с учетом весовых 

критериев показателей результативности, установленных в 
муниципальной программе)"; 
KCпрs - количество баллов по критерию "Достижение показателей 
результативности по подпрограммам муниципальной программы и (или) 
отдельным мероприятиям муниципальной программы (с учетом 
финансирования по подпрограммам муниципальной программы и (или) 
отдельным мероприятиям муниципальной программы соответственно)". 
Муниципальная программа признается: 
высокоэффективной - при получении 28 (включительно) и более 
баллов; 
эффективной - при получении от 20 баллов (включительно) до 28 

баллов; 
среднеэффективной - при получении от 12 баллов (включительно) до 
20 баллов; 
неэффективной - при получении менее 12 баллов. 

3. ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЯ ОБ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ 
ПРОГРАММЫ 

3.1. Результаты оценки эффективности оформляются в виде 
отдельного приложения к годовому отчету о реализации муниципальной 
программы. 
В случаях если в результате реализации муниципальной программы 

сложилась сумма бюджетных ассигнований, не исполненных по 
объективным причинам, ответственный исполнитель муниципальной 
программы представляет заключение о взаимосвязи сложившейся 
экономии с достижением целевых индикаторов и показателей 
результативности муниципальной программы. 
3.2. Администрации  Причулымского сельсовета Ачинского  района 
Красноярского края (далее – Администрация Причулымского 
сельсовета) на основании полученных оценок до 20 марта текущего 
финансового года формирует сводную оценку эффективности 
реализации муниципальных программ и включает ее в сводный отчет о 
ходе реализации муниципальных программ за отчетный год. 

3.3. Признание реализации муниципальной программы 
высокоэффективной, эффективной и среднеэффективной является 
основанием для принятия решения о включении муниципальной 
программы, планируемой к реализации в очередном финансовом году в 
соответствующей сфере (области) муниципального управления, в 
перечень муниципальных программ Причулымского сельсовета, 
утверждаемый распоряжением  администрации Причулымского 
сельсовета Ачинского  района Красноярского края (далее - перечень 
муниципальных программ). 
3.4. Признание реализации муниципальной программы неэффективной 
может являться основанием для принятия решения об изменении, либо 
прекращении действия муниципальной программы в соответствующей 
сфере (области) муниципального управления, в том числе о 
необходимости изменения объема бюджетных ассигнований на 
финансовое обеспечение реализации муниципальной программы, 
целей и задач, целевых индикаторов и показателей результативности, 
начиная с очередного финансового года.  
3.5. Решение об изменении целей и задач, целевых индикаторов и 
показателей результативности муниципальной программы или 
прекращении ее реализации принимается Советом Администрации 
Причулымского сельсовета (далее Совет) и оформляется в виде 
протокола. Протокол Совета направляется в администрацию 
Причулымского сельсовета Ачинского района. 
3.6. Принятое решение об изменении целей и задач, целевых 
индикаторов и показателей результативности муниципальной 
программы для реализации в очередном финансовом году учитывается 
при формировании проекта муниципальной программы, который 
разрабатывается и представляется ответственным исполнителем 
муниципальной программы в соответствии с Порядком принятия 
решений о разработке муниципальных программ Причулымского 

сельсовета. 
3.7. Решение о прекращении реализации муниципальной программы в 
очередном финансовом году и плановом периоде отражается в 
пояснительной записке к перечню муниципальных программ. 

 

Приложение к Порядку проведения оценки эффективности 
реализации муниципальных программ Причулымского сельсовета 

Ачинского  района Красноярского края 
 

Результаты 
оценки эффективности реализации муниципальной программы 

___________________________________________________________ 
(наименование муниципальной программы, по которой проведена 

оценка эффективности реализации) 
___________________________________________________________ 

(наименование органа исполнительной власти Ачинского  района, 
его функционального подразделения и (или) главного 
распорядителя бюджетных средств, определенного 

в соответствии с перечнем муниципальных программ, 
утвержденным распоряжением  администрации Причулымского 

сельсовета Ачинского  района Красноярского края, 
в качестве ответственного исполнителя 

муниципальной программы) 
 

Достижение целевых показателей муниципальной программы (с учетом 
уровня финансирования по муниципальной программе) 

1 2 

Средний уровень достижения целевых показателей муниципальной 
программы 

 

Уровень финансирования по муниципальной программе <*>  

Количество присвоенных баллов по критерию "Достижение целевых 
показателей муниципальной программы (с учетом уровня 
финансирования по муниципальной программе)" 

 

Достижение показателей результативности муниципальной программы 
(с учетом весовых критериев показателей результативности, 
установленных в муниципальной программе) 

Средний уровень достижения показателей результативности 
муниципальной программы с учетом весового критерия 

 

Количество присвоенных баллов по критерию "Достижение 
показателей результативности муниципальной программы (с учетом 
весовых критериев показателей результативности, установленных в 
муниципальной программе)" 

 

Достижение показателей результативности по подпрограммам 
муниципальной программы и (или) отдельным мероприятиям 
муниципальной программы (с учетом финансирования по 
подпрограммам муниципальной программы и (или) отдельным 
мероприятиям муниципальной программы соответственно) 

Средний уровень достижения показателей результативности по 1-й 
подпрограмме муниципальной программы 

 

Уровень финансирования по 1-й подпрограмме муниципальной 
программы 

 

Результат оценки эффективности реализации 1-й подпрограммы 
муниципальной программы с указанием количества присвоенных 
баллов 

 

...  

Средний уровень достижения показателей результативности по n-й 
подпрограмме муниципальной программы 

 

Уровень финансирования по n-й подпрограмме муниципальной 
программы 

 

Результат оценки эффективности реализации n-й подпрограммы 
муниципальной программы с указанием количества присвоенных 
баллов 

 

Средний уровень достижения показателей результативности по 1-му 
отдельному мероприятию муниципальной программы 

 

Уровень финансирования по 1-му отдельному мероприятию 
муниципальной программы <*> 

 

Результат оценки эффективности реализации 1-го отдельного 
мероприятия муниципальной программы с указанием количества 
присвоенных баллов 

 

...  

Средний уровень достижения показателей результативности по n-му 
отдельному мероприятию муниципальной программы 

 

Уровень финансирования по n-му отдельному мероприятию 

муниципальной программы 

 

Результат оценки эффективности реализации 1-го отдельного 
мероприятия муниципальной программы с указанием количества 
присвоенных баллов 

 

Количество присвоенных баллов по критерию "Достижение 
показателей результативности по подпрограммам муниципальной 
программы и (или) отдельным мероприятиям муниципальной 
программы (с учетом финансирования по подпрограммам 
муниципальной программы и (или) отдельным мероприятиям 
муниципальной программы соответственно)" 

 

Результат оценки эффективности реализации муниципальной 
программы с указанием количества присвоенных баллов 

 

<*> Уровень финансирования определяется как отношение 
фактического объема финансирования муниципальной программы к 
плановому объему финансирования муниципальной программы. 
 

 
 
 
 

file://///Varankina_v/Общие%20документы/НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ%20АКТЫ%20АДМИНИСТРАЦИИ%20РАЙОНА/ПОСТАНОВЛЕНИЯ/ЭКОНОМИСТЫ/2020/сентябрь/548-П%20от%2001.09.2020%20Постанловление%20Оценка%20%20эффективности%20%202020.doc%23Par263
file://///Varankina_v/Общие%20документы/НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ%20АКТЫ%20АДМИНИСТРАЦИИ%20РАЙОНА/ПОСТАНОВЛЕНИЯ/ЭКОНОМИСТЫ/2020/сентябрь/548-П%20от%2001.09.2020%20Постанловление%20Оценка%20%20эффективности%20%202020.doc%23Par263


 4 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
30.03.2023                             п.Причулымский                               №013-П 
 
О внесении изменений в Постановление администрации Причулымского 
сельсовета от 14.10.2013 № 085-П «Об утверждении муниципальной 
программы Причулымского сельсовета «Организация комплексного 
благоустройства территории Причулымского сельсовета» 
 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Постановлением Администрации Причулымского 
сельсовета от 15.08.2013 № 67а-П «Об утверждении Порядка принятия 
решений о разработке муниципальных  программ Причулымского 
сельсовета, их формировании и реализации», Распоряжением 
Администрации Причулымского сельсовета от 15.08.2013 № 34-Р «Об 
утверждении перечня муниципальных программ Причулымского 
сельсовета»,  и  статьями 14, 17 Устава Причулымского сельсовета, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Причулымского сельсовета 

от 14.10.2013 № 085-П «Об утверждении муниципальной программы 
Причулымского сельсовета «Организация комплексного 
благоустройства территории Причулымского сельсовета» следующие 
изменения: 
1.1 в приложении к Постановлению: 
1.1.1 в разделе 1. Паспорт муниципальной программы «Организация 
комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета» 
строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции: 

Информация 
по ресурсному 

обеспечению 
муниципальной 
программы 
 
 
 
 
 

Общий объем бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальной программы по годам 

составляет 51 991,6 тыс. рублей, в том числе: 
15 952,3 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 
36 039,3 тыс. рублей – средства местного бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации 
муниципальной программы: 
2014 год – 2 487,9 тыс. рублей, в том числе: 
134,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 
2 353,9 тыс. рублей – средства местного бюджета. 
2015 год – 3 408,6 тыс. рублей, в том числе: 
1 232,0 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 
2 176,6 тыс. рублей – средства местного бюджета. 
2016 год – 5 026,6 тыс. рублей, в том числе: 
2 459,0 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 
2 567,6 тыс. рублей – средства местного бюджета. 
2017 год – 5 874,9 тыс. рублей, в том числе: 
1 998,5 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 
3 876,4 тыс. рублей – средства местного бюджета. 
2018 год – 5 685,6 тыс. рублей, в том числе: 
2 072,7 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 
3 612,9 тыс. рублей – средства местного бюджета. 
2019 год – 4 979,5 тыс. рублей, в том числе: 
1 306,1 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 
3 673,4 тыс. рублей – средства местного бюджета. 
2020 год – 4 782,2 тыс. рублей, в том числе: 
1402,8 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 
3 379,4 тыс. рублей – средства местного бюджета. 
2021 год – 3 939,6 тыс. рублей, в том числе: 
1 490,7 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 
2 448,9 тыс. рублей – средства местного бюджета. 
2022 год – 6 970,0 тыс. рублей, в том числе: 
3 834,3 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 
3 135,7 тыс. рублей – средства местного бюджета; 
2023 год – 3 151,5 тыс. рублей, в том числе: 
22,2 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 
3 129,3 тыс. рублей – средства местного бюджета; 
2024 год – 2 870,3 тыс. рублей, в том числе: 
2 870,3 тыс. рублей – средства местного бюджета; 
2025 год – 2 814,9 тыс. рублей, в том числе: 
2 814,9 тыс. рублей – средства местного бюджета 

1.1.2 в разделе 7 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной 
оценке расходов на реализацию целей программы» абзац второй 

изложить в новой редакции: 
Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет 
всего 51 991,6 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 
15 952,3 тыс. рублей по годам: 
в 2014 году всего 2 487,9 тыс.рублей, в том числе средства краевого 
бюджета 134,0 тыс. рублей; 
в 2015 году всего 3 408,6 тыс.рублей, в том числе средства краевого 
бюджета 1 232,0 тыс. рублей; 
в 2016 году всего 5 026,6 тыс. рублей, в том числе средства краевого 
бюджета 2 459,0 тыс. рублей; 
в 2017 году всего 5 874,9 тыс. рублей, в том числе средства краевого 

бюджета 1 998,5 тыс. рублей; 
в 2018 году всего 5 685,6 тыс. рублей, в том числе средства краевого 
бюджета 2 072,7 тыс. рублей; 
в 2019 году всего 4 979,5 тыс. рублей, в том числе средства краевого 
бюджета 1 306,1 тыс. рублей; 
в 2020 году всего 4 782,2 тыс. рублей, в том числе средства краевого 
бюджета 1 402,8 тыс. рублей; 
в 2021 году всего 3 958,0 тыс. рублей, в том числе средства краевого 
бюджета 1 490,7 тыс. рублей; 

в 2022 году всего 6 970,0 тыс. рублей, в том числе средства краевого 
бюджета 3 834,3 тыс. рублей; 
в 2023 году всего 3 151,5 тыс. рублей, в том числе средства краевого 
бюджета 22,2 тыс. рублей; 
в 2024 году всего 2 870,3 тыс. рублей; 
в 2025 году всего 2 814,9 тыс. рублей. 
1.2 в разделе 1 строку «Объемы и источники финансирования 
Подпрограммы» «Обеспечение сохранности и модернизации 
внутрипоселенческих дорог Причулымского сельсовета» изложить в 
следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы       

Общий объем бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальной программы по годам 
составляет 22 414,7 тыс. рублей, в том числе: 
14 430,3 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 
7 584,4 тыс. рублей – средства местного бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации 
муниципальной программы: 
2014 год – 607,9 тыс. рублей, в том числе: 
134,0 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 
473,9 тыс. рублей – средства местного бюджета. 
2015 год – 1462,0 тыс. рублей, в том числе: 
1232,0 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 

230,0 тыс. рублей – средства местного бюджета. 
2016 год – 1 785,2 тыс. рублей в том числе: 
1459,0 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 
326,2 тыс. рублей – средства местного бюджета; 
2017 год – 2 867,7 тыс. рублей в том числе: 
1 998,5 тыс. рублей - средства краевого бюджета; 
869,2 тыс. рублей – средства местного бюджета; 
2018 год – 2 028,1 тыс. рублей в том числе: 
1 627,6 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 
400,5 тыс. рублей – средства местного бюджета; 
2019 год – 1 905,1 тыс. рублей в том числе: 

1 287,9 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 
617,2 тыс. рублей – средства местного бюджета; 
2020 год – 2 033,5 тыс. рублей в том числе: 
1 395,6 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 
637,9 тыс. рублей – средства местного бюджета; 
2021 год – 2 086,0 тыс. рублей в том числе: 
1 483,5 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 
602,5 тыс. рублей – средства местного бюджета; 
2022 год – 4 958,0 тыс. рублей в том числе: 
3 812,2 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 
1 145,8 тыс. рублей – средства местного бюджета; 
2023 год – 1 118,0 тыс. рублей в том числе: 
1 118,0 тыс. рублей – средства местного бюджета; 
2024 год – 759,3 тыс. рублей в том числе: 
759,3 тыс. рублей – средства местного бюджета; 
2025 год – 803,9 тыс. рублей в том числе: 
803,9 тыс. рублей – средства местного бюджета 

1.2.1 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и 
трудовых затрат (ресурсное обеспечение программы) с указанием 
источников финансирования» абзац второй изложить в новой редакции: 

Объем расходов средств краевого и местного  бюджетов на 
реализацию мероприятий подпрограммы составляет 22 414,7 тыс. 
рублей; 
1.2.2 приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение сохранности и 
модернизации внутрипоселенческих дорог Причулымского сельсовета» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению; 
1.3 приложение № 2 к подпрограмме «Содержание уличного освещения 
на территории сельсовета» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению; 
1.4 в разделе 1 строку «Объемы и источники финансирования 
Подпрограммы» «Повышение уровня внутреннего благоустройства 
территории населенных пунктов Причулымского сельсовета» изложить 
в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы       

Общий объем бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальной программы по годам 
составляет 10 664,4 тыс. рублей, в том числе: 
1522,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета;  
9142,4 тыс. рублей – средства местного бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации 
муниципальной программы: 

2014 год – 621,1 тыс. рублей – средства местного 
бюджета; 
2015 год – 586,4 тыс. рублей – средства местного 
бюджета; 
2016 год – 1610,9 тыс. рублей, в том числе:  
1 000,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 
610,9 тыс. рублей - средства местного бюджета; 
2017 год – 1 150,8 тыс. рублей – средства местного 
бюджета; 
2018 год – 1896,8 тыс. рублей, в том числе: 
445,1 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 

1451,7 тыс. рублей - средства местного бюджета; 
2019 год – 1186,4 тыс. рублей, в том числе: 
18,2 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 
1168,2 тыс. рублей - средства местного бюджета; 
2020 год – 743,3 тыс. рублей, в том числе: 
7,2 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 
736,1 тыс. рублей - средства местного бюджета; 
2021 год – 531,0 тыс. рублей, в том числе: 
7,2 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 



 5 

523,8 тыс. рублей - средства местного бюджета; 
2022 год – 532,2 тыс. рублей, в том числе: 
22,1 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 
510,1 тыс. рублей - средства местного бюджета; 
2023 год – 583,5 тыс. рублей, в том числе: 
22,2 тыс. рублей – средства краевого бюджета; 
561,3 тыс. рублей - средства местного бюджета; 
2024 год – 661,0 тыс. рублей, в том числе: 
661,0 тыс. рублей - средства местного бюджета; 
2025 год – 561,0 тыс. рублей, в том числе: 
561,0 тыс. рублей - средства местного бюджета. 

1.4.1 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и 
трудовых затрат (ресурсное обеспечение программы) с указанием 
источников финансирования» абзац второй изложить в новой редакции: 
Объем расходов средств краевого и местного  бюджетов на 
реализацию мероприятий подпрограммы составляет 10 664,4 тыс. 
рублей; 
1.4.2 приложение № 2 к подпрограмме «Повышение уровня внутреннего 
благоустройства территории населенных пунктов Причулымского 
сельсовета» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению; 
1.5 приложение № 6 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 
1.6 приложение № 7 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в информационном листке 
«Причулымский вестник» и применяется к правоотношениям, 
возникающим с 01 января 2023 года.  
 
Глава Причулымского сельсовета                                      С.В.Московцев 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
30.03.2023                              п.Причулымский                              № 014-П 
 
О внесении изменений в Постановление администрации Причулымского 
сельсовета от 14.10.2013 № 086-П «Об утверждении муниципальной 
программы Причулымского сельсовета «Защита населения и 
территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций 
природного  и техногенного характера»» 
 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением Администрации Причулымского 
сельсовета от 15.08.2013 № 67а-П «Об утверждении Порядка принятия 
решений о разработке муниципальных  программ Причулымского 
сельсовета, их формировании и реализации», распоряжением 

Администрации Причулымского сельсовета от 15.08.2013 № 34-Р «Об 
утверждении перечня муниципальных программ Причулымского 
сельсовета»,  и  статьями 14, 17 Устава Причулымского сельсовета, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Причулымского сельсовета 
от 14.10.2013 № 086-П «Об утверждении муниципальной программы 
Причулымского сельсовета «Защита населения и территории 
Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера» следующие изменения: 
1.1 в приложении к Постановлению: 
1.1.1 в разделе 1. Паспорт муниципальной программы «Защита 
населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера» строку «Информация 
по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции: 

Информация 
по ресурсному 
обеспечению 
муниципальной 
программы 
 

 
 

Общий объем бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальной программы по годам 
составляет 11407,8 тыс. рублей, в том числе: 
943,4 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 
10464,4 тыс.рублей – средства местного бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации 

муниципальной программы: 
в 2014 году – 558,2 тыс. рублей; 
в 2015 году – 518,0  тыс. рублей; 
в 2016 году – 539,6 тыс. рублей, в том числе: 
30,5 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 
509,1 тыс.рублей – средства местного бюджета. 
в 2017 году – 676,0 тыс. рублей, в том числе: 
30,5 тыс.рублей – средства краевого бюджета;  
645,5 тыс.рублей – средства местного бюджета. 
в 2018 году – 728,2 тыс. рублей, в том числе: 
99,5 тыс.рублей – средства краевого бюджета;  

628,7 тыс.рублей – средства местного бюджета. 
в 2019 году – 1 095,3 тыс.рублей, в том числе: 
45,7 тыс.рублей – средства краевого бюджета;  
1 049,6 тыс.рублей – средства местного бюджета. 
в 2020 году – 961,0 тыс.рублей, в том числе: 
76,1 тыс.рублей – средства краевого бюджета, 
884,9 тыс.рублей – средства местного бюджета; 
в 2021 году – 992,4 тыс.рублей, в том числе: 
106,5 тыс.рублей – средства краевого бюджета, 

885,9 тыс.рублей – средства местного бюджета; 
в 2022 году – 1211,4 тыс.рублей в том числе: 
106,5 тыс.рублей – средства краевого бюджета, 
1104,9 тыс.рублей – средства местного бюджета; 
в 2023 году – 1411,6 тыс.рублей в том числе: 
197,7 тыс.рублей – средства краевого бюджета, 
1213,9 тыс.рублей – средства местного бюджета; 
в 2024 году – 1351,8 тыс.рублей в том числе: 
118,6 тыс.рублей – средства краевого бюджета, 
1233,2 тыс.рублей – средства местного бюджета; 
в 2025 году – 1364,3 тыс.рублей в том числе: 
131,8 тыс.рублей – средства краевого бюджета, 
1232,5 тыс.рублей – средства местного бюджета 

1.1.2 в разделе 9 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной 
оценке расходов на реализацию целей программы» абзац второй 
изложить в новой редакции: 
Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет 
всего 11407,8 тыс. рублей, в том числе: 
средства местного бюджета – 10464,4 тыс.рублей; 
средства краевого бюджета – 943,4 тыс.рублей. 
1.2 в приложении № 3 к муниципальной программе: 
1.2.1 в разделе 1 строку «Объемы и источники финансирования 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы       

Общий объем бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальной программы по годам 
составляет 11325,8 тыс. рублей, в том числе: 
943,4 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 
10382,4 тыс.рублей – средства местного бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации 
муниципальной программы: 
в 2014 году – 553,2 тыс. рублей; 
в 2015 году – 513,0  тыс. рублей; 
в 2016 году – 538,6 тыс. рублей, в том числе: 
30,5 тыс.рублей – средства краевого бюджета; 
508,1 тыс.рублей – средства местного бюджета. 
в 2017 году – 675,0 тыс. рублей, в том числе: 
30,5 тыс.рублей – средства краевого бюджета;  
644,5 тыс.рублей – средства местного бюджета. 
в 2018 году – 713,2 тыс. рублей, в том числе: 
99,5 тыс.рублей – средства краевого бюджета;  
613,7 тыс.рублей – средства местного бюджета. 
в 2019 году – 1 080,3 тыс.рублей, в том числе: 
45,7 тыс.рублей – средства краевого бюджета;  
1 034,6 тыс.рублей – средства местного бюджета. 
в 2020 году – 946,0 тыс.рублей, в том числе: 
76,1 тыс.рублей – средства краевого бюджета, 
869,9 тыс.рублей – средства местного бюджета; 
в 2021 году – 987,4 тыс.рублей, в том числе: 
106,5 тыс.рублей – средства краевого бюджета, 
880,9 тыс.рублей – средства местного бюджета; 
в 2022 году – 1206,4 тыс.рублей, в том числе: 
106,5 тыс.рублей – средства краевого бюджета, 
1099,9 тыс.рублей – средства местного бюджета; 

в 2023 году – 1406,6 тыс.рублей в том числе: 
197,7 тыс.рублей – средства краевого бюджета, 
1208,9 тыс.рублей – средства местного бюджета; 
в 2024 году – 1346,8 тыс.рублей в том числе: 
118,6 тыс.рублей – средства краевого бюджета, 
1228,2 тыс.рублей – средства местного бюджета; 
в 2025 году – 1359,3 тыс.рублей в том числе: 
131,8 тыс.рублей – средства краевого бюджета, 
1227,5 тыс.рублей – средства местного бюджета 

1.2.2 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и 
трудовых затрат (ресурсное обеспечение программы) с указанием 

источников финансирования» абзац второй изложить в новой редакции:  
Объем расходов средств краевого и местного  бюджетов на 
реализацию мероприятий подпрограммы составляет  11325,8  тыс. 
рублей. 
1.3. приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории Причулымского сельсовета» 
изложить в новой редакции согласно приложению №  1 к настоящему 
постановлению; 
1.4 приложение № 5 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

1.5 приложение № 6 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
3. Постановление  вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в информационном листе 
«Причулымский вестник» и подлежит размещению в сети Интернет на 
официальном сайте администрации Причулымского сельсовета и 
сельского Совета депутатов Ачинского района Красноярского края: 
http://adm-prichulim.ru/.  
 
Глава Причулымского сельсовета                                 С.В.Московцев  

 

Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района 
Адрес выпуска информационного бюллетеня 
«Причулымский вестник»: п.Причулымский, 

ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35 
Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна 
Тираж: 30 экз. 

распространяется бесплатно 



 6 

 

       

 Приложение № 1 к Подпрограмме «Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих 
дорог Причулымского сельсовета» 
 

 
Перечень мероприятий Подпрограммы  

«Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог Причулымского сельсовета»  

 

  
Наименование 

подпрограммы, задачи, 
мероприятия 

ГРБС 

Код бюджетной классификации 
  

Расходы, (тыс. руб.), годы 
Ожидаемый результат 

от реализации 
подпрограммного 
мероприятия (в 

натуральном 
выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Итого 
на 
2014-
2025 

 Обеспечение 
сохранности и 
модернизации 
внутрипоселенческих 
дорог Причулымского 
сельсовета 

Администр
ация 
Причулымс
кого 
сельсовета 
Ачинского 
района 
Красноярск
ого края 

х х х х х х 607,9 1462,0 1785,2 
2867,

7 
2028,1 

1905,
1 

2033,
5 

2086,
0 

4958,
0 

1118,0 759,3 803,9 
 

22414
,7 

х 

 В том числе:  
            

         

 Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) всего 

  

х х х х х х 607,9 1462,0 1785,2 
2867,

7 
2028,1 

1905,
1 

2033,
5 

2086,
0 

4958,
0 

1118,0 759,3 803,9 

 
22414

,7 
 

 

 В том числе:   
            

         

 Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования местного 
значения 

  

819 0409 01 100 73930 240 0,0 0,0 1459,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1459,

0 

Ремонт дорог с 
восстановлением и 
устройством 
дорожного покрытия 
УДС населенных 
пунктов за счет 
средств краевого 
бюджета 

Расходы за счет 
средств краевой 
субсидии на 
реализацию 
мероприятий, 
направленных на 
повышение 
безопасности 
дорожного движения в 
рамках подпрограммы 
"Обеспечение 
сохранности и 
модернизации 
внутрипоселенческих 
дорог территории 
сельсовета" 
муниципальной 
программы 
"Организация 
комплексного 
благоустройства 
территории 
Причулымского 
сельсовета" 

 

819 0409 01 100 74920 240 0,0 0,0 0,0 0,0 95,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 95,0 

Установка дорожных 
знаков, лежачих 
полицейских 
пешеходных 
переходов 

 Содержание 
внутрипоселенческих 
дорог  в зимнее время 
(чистка дорог от снега) 
за счет средств 
краевого бюджета 

  

819 0409 01 100 75080 240 134,0 266,0 0,0 385,0 471,0 388,4 444,5 462,3 0,0 0,0 0,0 0,0 
2551,

2 

Выполнение 
комплекса работ по 
содержанию 
(круглогодично) и 
поддержании в 
надлежащем 
эксплуатационном 
состоянии улично-
дорожной сети 
протяженностью 
35,01 км 

  
Капитальный ремонт и 

  
819 0409 01 100 75090 240 0,0 0,0 0,0 

1 613,
5 

1061,6 819,5 951,1 
1021,

2 
3812,

2 
0,0 0,0 0,0 

9279,
1 

Ремонт дорог с 
восстановлением и 



 7 

ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования местного 
значения 

устройством 
дорожного покрытия 
УДС населенных 
пунктов за счет 
средств краевого 
бюджета 

  
Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования местного 
значения 

  

819 0409 01 100 75940 240 0,0 966,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 966,0 

Ремонт дорог с 
восстановлением и 
устройством 
дорожного покрытия 
УДС населенных 
пунктов за счет 
средств краевого 
бюджета 

Содержание 
внутрипоселенческих 
дорог  в зимнее время 
(чистка дорог от снега) 
за счет средств 
районного бюджета 

 

819 0409 01 100 82040 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 462,3 0,0 0,0 0,0 462,3 

Выполнение 
комплекса работ по 
содержанию 
(круглогодично) и 
поддержании в 
надлежащем 
эксплуатационном 
состоянии улично-
дорожной сети, 
протяженностью 
35,01км 

  
Содержание 
внутрипоселенческих 
дорог  в зимнее время 
(чистка дорог от снега) 
за счет средств 
местного бюджета 

  

819 0409 01 100 94090 240 348,7 195,7 162,8 250,2 205,0 222,3 266,3 280,0 630,2 718,0 759,3 803,9 
4842,

4 

Выполнение 
комплекса работ по 
содержанию 
(круглогодично) и 
поддержании в 
надлежащем 
эксплуатационном 
состоянии улично-
дорожной сети, 
протяженностью 
35,01км 

 Приведение дорожного 
полотна дорог в 
удовлетворительное 
состояние (подсыпка 
песком, щебнем, 
грейдирование) 

  

819 0409 01 100 94100 240 25,0 0,0 0,0 0,0 155,0 359,4 327,2 270,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1136,

6 

Ремонт дорог с 
восстановлением и 
устройством 
дорожного покрытия 
УДС населенных 
пунктов за счет 
средств кр. бюджета 

 Межевание земельных 
участков под дорогами 

  
819 0409 01 100 94120 240 100,0 0,0 0,0 595,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400,0 0,0 0,0 

1095,
0 

Межевание 
земельных участков 
под дорогами 

  
Софинансирование на 
содержание 
внутрипоселенческих 
дорог  в зимнее время 
(чистка дорог от снега) 
за счет средств 
местного бюджета 

  

819 0409 01 100 95080 240 0,2 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 

Выполнение 
комплекса работ по 
содержанию 
(круглогодично) и 
поддержании в 
надлежащем 
эксплуатационном 
состоянии улично-
дорожной сети 
протяженностью 
35,01 км 

Софинансирование на 
капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования местного 
значения за счет 
средств краевого 
бюджета 

 819 0409 01 100 95940 240 0,0 34,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 34,0 

Ремонт дорог с 
восстановлением и 
устройством 
дорожного покрытия 
УДС населенных 
пунктов за счет 
средств кр. бюджета 

Расходы за счет 
средств краевой 
субсидии и местного 
бюджета на 
реализацию 
мероприятий, 
направленных на 
повышение 

 

819 0409 01 1R3 74920 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 80,0 

Установка дорожных 
знаков, лежачих 

полицейскихпешеход
ных переходов 



 8 

безопасности 
дорожного движения в 
рамках подпрограммы 
"Обеспечение 
сохранности и 
модернизации 
внутрипоселенческих 
дорог территории 
сельсовета" 
муниципальной 
программы 
"Организация 
комплексного 
благоустройства 
территории 
Причулымского 
сельсовета" 

 Софинансирование на 
капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования местного 
значения за счет 
средств краевого 
бюджета 

 819 0409 01 100 S3930 240 0,0 0,0 163,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 163,4 

Ремонт дорог с 
восстановлением и 
устройством 
дорожного покрытия 
УДС населенных 
пунктов за счет 
средств краевого 
бюджета 

Софинансирование 
расходов за счет 
средств поселения на 
реализацию 
мероприятий, 
направленных на 
повышение 
безопасности 
дорожного движения в 
рамках подпрограммы 
"Обеспечение 
сохранности и 
модернизации 
внутрипоселенческих 
дорог территории 
сельсовета" 
муниципальной 
программы 
"Организация 
комплексного 
благоустройства 
территории 
Причулымского 
сельсовета" 

 819 0409 01 100 S4920 240 0,0 0,0 0,0 0,0 21,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21,0 

Установка дорожных 
знаков, лежачих 
полицейских 
пешеходных 
переходов 

Софинансирование на 
капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования местного 
значения за счет 
средств краевого 
бюджета 

 819 0409 01 100 S5080 240 0,0 0,0 0,0 4,0 6,0 5,0 0,5 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 16,0 

Ремонт дорог с 
восстановлением и 
устройством 
дорожного покрытия 
УДС населенных 
пунктов за счет 
средств кр.бюджета 

Софинансирование на 
капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования местного 
значения за счет 
средств краевого 
бюджета 

 819 0409 01 100 S5090 240 0,0 0,0 0,0 20,0 13,5 30,5 43,9 52,0 53,3 0,0 0,0 0,0 213,2 

Ремонт дорог с 
восстановлением и 
устройством 
дорожного покрытия 
УДС населенных 
пунктов за счет 
средств кр.бюджета 

 
 

         
Приложение № 1    к Подпрограмме «Содержание уличного освещения 
на территории сельсовета» 

  

Перечень мероприятий Подпрограммы «Содержание уличного освещения на территории сельсовета»   

  
Наименование   
подпрограммы, 

ГРБС 
Код бюджетной классификации Расходы, (тыс. руб.), годы  

Ожидаемый 
результат от 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 
 
 



 9 

задачи,  
мероприятия 

Итого на 
2014-
2025 
годы 

реализации 
подпрограммног
о мероприятия 
(в натуральном 

выражении) 

  
Содержания 
уличного освещения 
на территории 
сельсовета 

Администр
ация 
Причулымс
кого 
сельсовета 
Ачинского 
района 
Красноярск
ого края 

х х х х х х 1258,9 1360,2 1630,5 1856,4 1760,7 1888,0 2005,4 1322,6 
1479,

8 
1450,

0 
1450,

0 
1450,0 

 
 
 
 
 

18912,5 
х 

В том числе:                                   

 Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
всего 

  х х х х х х 1258,9 1360,2 1630,5 1856,4 1760,7 1888,0 2005,4 1322,6 
1479,

8 
1450,

0 
1450,

0 
1450,0 

 
18912,5 

 
х 

  
В том числе: 

  
                      

 
 

 
     

 
  

  
Оплата 
электроэнергии 
уличного освещения 

  819 0503 01 200 95310 240 1056,0 1268,1 1513,1 1507,4 1600,0 1588,0 1655,4 1172,6 
1179,

8 
1179,

3 
1150,

0 
1150,0 

 
16019,7 

 

уличное 
освещение 
территории 
сельсовета 

  
Монтаж и 
приобретение 
материалов для 
уличного освещения  

  819 0503 01 200 95310 240 159,5 92,1 50,0 289,0 100,8 150,0 250,0 40,0 300,0 270,7 300,0 300,0 2302,1 

уличное 
освещение 
территории 
сельсовета, 
обслуживание 
уличного 
освещения 
территории 
сельсовета 

 
Обслуживание 
уличного освещения 

  

819 0503 01 200 95310 240 43,4 0,0 67,4 60,0 57,9 150,0 100,0 110,0 0,0 0,0 0,0 0,0 588,7 

уличное 
освещение 
территории 
сельсовета, 
обслуживание 
уличного 
освещения 
территории 
сельсовета 

Технологическое 
присоединение 

энергопринимающих 
устройств  

819 0503 01 200 95310 240 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 

уличное 
освещение 
территории 
сельсовета 

 
 

 

       

 Приложение № 1 к Подпрограмме «Повышение уровня внутреннего 
благоустройства территории населенных пунктов Причулымского 
сельсовета» 
 

Перечень мероприятий Подпрограммы «Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Причулымского сельсовета» 

  
Наименование 
подпрограммы, 

задачи, мероприятия 

ГРБС 

Код бюджетной классификации 
  

Расходы, (тыс. руб.), годы 

Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммного 
мероприятия (в 

натуральном 
выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Итого 
на 

2014-
2025 

 

 Повышение уровня 
внутреннего 
благоустройства 
территории 
населенных пунктов 
Причулымского 
сельсовета 

Администр
ация 
Причулым
ского 
сельсовет
а 
Ачинского 

х х х х х х 621,1 586,4 1610,9 1150,8 1896,8 1186,4 743,3 531,0 532,2 583,5 661,0 561,0 10664,4 х 



 10 

района 
Красноярс
кого края 

В том числе: 
             

       
 

Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) всего 

 
х х х х х х 621,1 586,4 1610,9 1150,8 1896,8 1186,4 743,3 531,0 533,2 583,5 661,0 561,0 10664,4 х 

В том числе: 
             

       
 

Жилищный фонд 
 

819 0501 01 300 95110 240 199,0 0,0 0,0 0,0 82,9 120,9 123,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 526,6 
ремонт 
муниципальных 
жилых домов 

Расходы за счет 
средств краевой 
субсидии на 
организацию и 
проведению 
акарицидных 
обработок мест 
массового отдыха 
населения 

 
819 0503 01 300 75550 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18,2 7,2 7,2 7,2 0,0 0,0 0,0 39,8 

организация и 
проведение 
акарицидных 
обработок мест 
массового отдыха 
населения 

Расходы за счет 
средств краевой 
субсидии для 
реализации проектов 
по благоустройству 
территорий поселений 

 
819 0503 01 300 77410 240 0,0 0,0 1 000,0 0,0 445,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1445,1 

Устройство 
детской игровой 
площадки 

Расходы за счет 
прочих межбюджетных 
трансфертов 
бюджетам поселений 
за содействие 
развитию налогового 
потенциала  

 
819 0503 01 300 77450 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14,9 0,0 0,0 0,0 14,9 

Приобретение 
электротоваров и 
стройматериалов 

Софинансирование 
расходов на 
организацию и 
проведению 
акарицидных 
обработок мест 
массового отдыха 
населения 

 
819 0503 01 300 S5550 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,2 0,9 0,9 0,0 22,2 0,0 0,0 26,2 

организация и 
проведение 
акарицидных 
обработок мест 
массового отдыха 
населения 

Софинансирование 
расходов для 
реализации проектов 
по благоустройству 
территорий поселений 

 
819 0503 01 300 S7410 240 0,0 0,0 10,0 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 

Устройство 
детской игровой 
площадки 

Сбор вывоз и 
утилизация твердых 
бытовых отходов 

 
819 0503 01 300 95320 240 96,0 96,0 100,0 3,0 2,6 0,0 4,3 4,9 5,0 6,0 6,0 6,0 329,8 

вывоз ТБО от 
учреждений 
сельсовета 

Ликвидация 
несанкционированных 
свалок 

 
819 0503 01 300 95330 240 0,0 198,6 100,0 157,8 241,0 319,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1017,2 

благоустройство 
территории 
сельсовета 

Расходы на 
мероприятия по 
содержанию мест 
захоронения 

 
819 0503 01 300 95340 240 0,0 0,0 103,8 24,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 127,8 

Межевание 
кладбищ 

Прочие мероприятия 
по благоустройству 
территории 

 
819 0503 01 300 95350 120 27,1 14,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42,0 

проведение 
оплачиваемых 
работ по 
благоустройству 
территории 

Прочие мероприятия 
по благоустройству 
территории 

 
819 0503 01 300 95350 240 163,2 123,0 86,4 729,2 797,1 517,6 440,2 343,9 290,5 510,3 430,0 330,0 4761,4 

проведение 
оплачиваемых 
работ по 
благоустройству 
территории, 
приобретение 
стройматериалов 
для 
благоустройства 
территории, 
ремонт памятника 



 11 

воинам ВОВ 

Подвоз воды 
населению, где 
отсутствуют источники 
водоснабжения 

 
819 0503 01 300 95360 240 135,8 153,9 153,8 156,8 132,4 165,9 166,9 174,1 180,0 0,0 180,0 180,0 1779,6 

обеспеченность 
водой населения 
территории 
сельсовета 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

 819 0505 01 300 91290 120 0,0 0,0 0,0 80,0 180,7 41,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 302,5 

Проведение 
оплачиваемых 
работ по 
благоустройству 
территории 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

 819 0505 01 300 95350 120 0,0 0,0 56,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 56,9 

Проведение 
оплачиваемых 
работ по 
благоустройству 
территории 

Расходы на 
содержание мест 
накопления твердых 
коммунальных 
отходов 

 819 0605 01 300 82060 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 34,6 45,0 45,0 45,0 169,6 
сбор ТБО от 
населения 

 
 
 Приложение № 1  к муниципальной программе Причулымского    сельсовета «Организация комплексного 

благоустройства территории Причулымского сельсовета» 

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы Причулымского сельсовета 
 

Статус (муниципальная 
программа, 

подпрограмма) 
Наименование  программы, подпрограммы Наименование ГРБС 

Код бюджетной 
классификации  

Расходы  
(тыс. руб.), годы 

ГРБС Рз 
Пр 

ЦСР ВР 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Итого за 
2014-2025 

Муниципальная 
программа 

Организация комплексного благоустройства 
территории Причулымского сельсовета 

всего расходные 
обязательства по 
программе, в том числе: 

    2487,9 3408,6 5026,6 5874,9 5685,6 4979,5 4782,2 3939,6 6970,0 3151,5 2870,3 2814,9 51991,6 

Администрация 
Причулымского сельсовета 

819 Х Х Х 2487,9 3408,6 5026,6 5874,9 5685,6 4979,5 4782,2 3939,6 6970,0 3151,5 2870,3 2814,9 51991,6 

Подпрограмма  Обеспечение сохранности и модернизации 
внутрипоселенческих дорог Причулымского 
сельсовета 

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме, в том числе: 

    
607,9 1462,0 1785,2 2867,7 2028,1 1905,1 2033,5 2086,0 4958,0 1118,0 759,3 803,9 22414,7 

Администрация 
Причулымского сельсовета 

819 Х Х Х 607,9 1462,0 1785,2 2867,7 2028,1 1905,1 2033,5 2086,0 4958,0 1118,0 759,3 803,9 22414,7 

Подпрограмма  
 

Содержание уличного освещения на 
территории сельсовета 

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме, в том числе 

    1258,9 1360,2 1630,5 1856,4 1760,7 1888,0 2005,4 1322,6 1479,8 1450,0 1450,0 1450,0 18912,5 

Администрация 
Причулымского сельсовета 

819 Х Х Х 1258,9 1360,2 1630,5 1856,4 1760,7 1888,0 2005,4 1322,6 1479,8 1450,0 1450,0 1450,0 18912,5 

Подпрограмма  
 

Повышение уровня внутреннего 
благоустройства территории населенных 
пунктов Причулымского сельсовета 

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме, в том числе: 

    621,1 586,4 1610,9 1150,8 1896,8 1186,4 743,3 531,0 532,2 583,5 661,0 561,0 10664,4 

Администрация 
Причулымского сельсовета 

819 Х Х Х 621,1 586,4 1610,9 1150,8 1896,8 1186,4 743,3 531,0 532,2 583,5 661,0 561,0 10664,4 

 
 

     Приложение № 2 к муниципальной программе Причулымского сельсовета «Организация комплексного 
благоустройства территории Причулымского сельсовета» 

     

              Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Причулымского сельсовета «Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета» с учетом источников финансирования, в 
том числе средств федерального бюджета и бюджетов других уровней 



 12 

Статус  
Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, в том 
числе ведомственной целевой программы  

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители  

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Итого на период 2014-2025 

Муниципальная 
программа  

Организация комплексного благоустройства 
территории Причулымского сельсовета 

Всего 
2487,9 3408,6 5026,6 5874,9 5685,6 4979,5 4782,2 3939,6 6970,0 3151,5 2870,3 2814,9 51991,6 

  
В том числе: 

     
     

 
  

  
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
краевой бюджет 134,0 1232,0 2459,0 1998,5 2072,7 1306,1 1402,8 1490,7 3834,3 22,2 0,0 0,0 15952,3 

  
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
местный бюджет 2353,9 2176,6 2567,6 3876,4 3612,9 3673,4 3379,4 2448,9 3135,7 3129,3 2870,3 2814,9 36039,3 

  
юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма Обеспечение сохранности и модернизации 
внутрипоселенческих дорог Причулымского 
сельсовета 

Всего 
607,9 1462,0 1785,2 2867,7 2028,1 1905,1 2033,5 2086,0 4958,0 1118,0 759,3 803,9 22414,7 

  
в том числе: 

     
     

 
 0,0 

  
федеральный бюджет 

     
     

 
 0,0 

  
краевой бюджет 134,0 1232,0 1459,0 1998,5 1627,6 1287,9 1395,6 1483,5 3812,2 0,0 0,0 0,0 14430,3 

  
внебюджетные 

источники      
     

 
 0,0 

  
местный бюджет 473,9 230,0 326,2 869,2 400,5 617,2 637,9 602,5 1145,8 1118,0 759,3 803,9 7984,4 

  
юридические лица 

     
     

 
 0,0 

Подпрограмма Содержание уличного освещения на территории 
сельсовета 

Всего 
1258,9 1360,2 1630,5 1856,4 1760,7 1888,0 2005,4 1322,6 1479,8 1450,0 1450,0 1450,0 18912,5 

  
в том числе: 

     
     

 
 0,0 

  
федеральный бюджет 

     
     

 
 0,0 

  
краевой бюджет 

     
     

 
 0,0 

  
внебюджетные 

источники      
     

 
 0,0 

  
местный бюджет 1258,9 1360,2 1630,5 1856,4 1760,7 1888,0 2005,4 1322,6 1479,8 1450,0 1450,0 1450,0 18912,5 

  
юридические лица 

     
  

 
    0,0 

Подпрограмма Повышение уровня внутреннего благоустройства 
территории населенных пунктов Причулымского 
сельсовета 

Всего 
621,1 586,4 1610,9 1150,8 1896,8 1186,4 743,3 531,0 532,2 583,5 661,0 561,0 10664,4 

  
в том числе 

     
  

 
    0,0 

  
федеральный бюджет 

     
  

 
    0,0 

  
краевой бюджет 0,0 0,0 1000,0 0,0 445,1 18,2 7,2 7,2 22,1 22,2 0,0 0,0 1522,0 

  
местный бюджет 621,1 586,4 610,9 1150,8 1451,7 1168,2 736,1 523,8 510,1 561,3 661,0 561,0 9142,4 

 
 

 

       

 Приложение № 1     к  Подпрограмме «Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Причулымского сельсовета» 
 

Перечень мероприятий Подпрограммы  "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Причулымского сельсовета"  

  
Наименование  
подпрограммы, 

задачи, 
мероприятия 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммного 
мероприятия (в 

натуральном 
выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Итого 
на 

2014-
2025 
годы 

Обеспечение 
первичных мер 
пожарной 
безопасности на 
территории 
Причулымского 
сельсовета 

всего 
расходных 
обязательств 

х х х х х х 553,2 513,0 538,6 675,0 713,2 1080,3 946,0 987,4 1206,4 1406,6 1346,8 1359,3 11325,8 х 

 Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
всего 

Администрация 
сельсовета 

х х х х х х 553,2 513,0 538,6 675,0 713,2 1080,3 946,0 987,4 1206,4 1406,6 1346,8 1359,3 11325,8 

  

 В том числе:               
      

         

  
содержание 
пожарного поста 

  

819 0310 02 200 10210 120 0,0 0,0 0,0 0,0 69,1 142,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 211,3 

значительное 
сокращение 
пожаров на 
территории 

  
содержание 
пожарного поста 

  

819 0310 02 200 10490 120 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42,5 

значительное 
сокращение 
пожаров на 
территории 



 13 

  
содержание 
пожарного поста 

  

819 0310 02 200 74120 240 0,0 0,0 30,5 30,5 30,4 45,7 76,1 106,5 106,5 0,0 0,0 0,0 426,2 

значительное 
сокращение 
пожаров на 
территории 

  
содержание 
пожарного поста 

  

819 0310 02 200 90620 120 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 62,8 190,2 207,7 0,0 0,0 0,0 0,0 460,7 

значительное 
сокращение 
пожаров на 
территории 

  
содержание 
пожарного поста 

  

819 0310 02 200 93110 120 413,9 329,1 354,0 348,0 361,9 496,6 377,6 432,2 719,0 812,7 764,5 764,5 6174,0 

значительное 
сокращение 
пожаров на 
территории 

  
содержание 
пожарного поста 

  
819 0310 02 200 93110 240 104,3 148,9 117,6 260,0 209,8 280,7 255,6 235,4 286,5 296,2 363,7 363,0 2921,7 

 
опашка 
территории 

оборудование 
минерализованных 
противопожарных 
защитных полос 

  

819 0310 02 200 93130 240 35,0 35,0 35,0 35,0 40,0 50,0 0,0 0,0 88,8 100,0 100,0 100,0 618,8 

устройство 
гидрантов, 
расчистка снега к 
гидрантам 

содержание 
пожарного поста 

 

819 0310 02 200 S4120 240 0,0 0,0 1,5 1,5 2,0 2,3 4,0 5,6 5,6 197,7 118,6 131,8 470,6 

значительное 
сокращение 
пожаров на 
территории 

 
 

Приложение № 1 к муниципальной программе «Защита населения и территории Причулымского 
сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 
 

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы Причулымского сельсовета 

Статус (муниципальная 
программа, 

подпрограмма) 

Наименование  программы, 
подпрограммы 

Наименование ГРБС 

Код бюджетной 
классификации  

Расходы  
(тыс. руб.), годы 

ГРБС Рз 
Пр 

ЦСР ВР 2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

Итого за 
2014-2025 

годы 

Муниципальная 
программа 

Защита населения и территории 
Причулымского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера 

всего расходные 
обязательства по 
программе, в том числе: 

    558,2 518,0 539,6 676,0 728,2 1095,3 961,0 992,4 1211,4 1411,6 1351,8 1364,3 11407,8 

Администрация 
Причулымского сельсовета 

819 Х Х Х 558,2 518,0 539,6 676,0 728,2 1095,3 961,0 992,4 1211,4 1411,6 1351,8 1364,3 11407,8 

Подпрограмма  Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории 
Причулымского сельсовета 

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме, в том 
числе: 

    

553,2 513,0 538,6 675,0 713,2 1080,3 946,0 987,4 1206,4 1406,6 1346,8 1359,3 11325,8 

Администрация 
Причулымского сельсовета 

819 Х Х Х 553,2 513,0 538,6 675,0 713,2 1080,3 946,0 987,4 1206,4 1406,6 1346,8 1359,3 11325,8 

Подпрограмма  
 

Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории сельсовета 
 

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме, в том числе 

    5,0 5,0 1,0 1,0 15,0 15,0 15,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 82,0 

Администрация 
Причулымского сельсовета 

819 Х Х Х 5,0 5,0 1,0 1,0 15,0 15,0 15,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 82,0 

 
 

     Приложение № 2 к муниципальной программе «Защита населения и территории Причулымского 
сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»  
 

          

     Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной  программы                                          
«Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» с учетом источников финансирования, в том числе средств федерального бюджета и бюджетов других уровней 

 

Статус  
Наименование муниципальной программы, подпрограммы  

муниципальной программы, в том числе ведомственной 
целевой программы  

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители  

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Итого на период 2014-2025 

Муниципальная 
программа  

Защита населения и территории Причулымского 
сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера 

Всего 
558,2 518,0 539,6 676,0 728,2 1095,3 961,0 992,4 1211,4 1411,6 1351,8 1364,3 11407,8 

    в том числе              

    федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    краевой бюджет 0,0 0,0 30,5 30,5 99,5 45,7 76,1 106,5 106,5 197,7 118,6 131,8 943,4 

    внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    местный бюджет 558,2 518,0 509,1 645,5 628,7 1049,6 884,9 885,9 1104,9 1213,9 1233,2 1232,5 10464,4 

    юридические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма   Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
территории Причулымского сельсовета 

Всего 
553,2 513,0 538,6 675,0 713,2 1080,3 946,0 987,4 1206,4 1406,6 1346,8 1359,3 11325,8 



 14 

    в том числе              

    федеральный бюджет              

    краевой бюджет 0,0 0,0 30,5 30,5 99,5 45,7 76,1 106,5 106,5 197,7 118,6 131,8 943,4 

    внебюджетные источники              

     местный бюджет 553,2 513,0 508,1 644,5 613,7 1034,6 869,9 880,9 1099,9 1208,9 1228,2 1227,5 10382,4 

    юридические лица              

Подпрограмма  Профилактика терроризма и экстремизма на территории 
сельсовета 

Всего 5,0 5,0 1,0 1,0 15,0 15,0 15,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 82,0 

    в том числе              

    федеральный бюджет              

    краевой бюджет              

    местный бюджет 5,0 5,0 1,0 1,0 15,0 15,0 15,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 82,0 

 
 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение к Постановлению
	1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
	2. МЕТОДИКА ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА АЧИНСКОГО  РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
	3. ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЯ ОБ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
	Приложение к Порядку проведения оценки эффективности
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1.2.1 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение программы) с указанием источников финансирования» абзац второй изложить в новой редакции:
	1.4.1 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение программы) с указанием источников финансирования» абзац второй изложить в новой редакции:

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ (1)
	1.2.2 в разделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение программы) с указанием источников финансирования» абзац второй изложить в новой редакции:
	Приложение № 1 к муниципальной программе «Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»



